
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 10/2023 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 6.11.2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Pronájem obchodu čp. 4 

5. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

6. Rozpočtová opatření 

7. Diskuse, další. 

8. Závěr. 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Ondřeje Vinše a Svatopluka Runčíka. 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

  



2 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval, o proběhlém auditu hospodaření, který dne 3.11. na 

obecním úřadu provedl krajský úřad z Hradce Králové. Dále informoval, že 9. prosince 2023 

bude veřejné projednání územního plánu Zelenecké Lhoty. 

 

4. Pronájem obchodu čp. 4 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem obchodu čp. 4. Stávající nájemce paní Runčíková 

odchází koncem roku do důchodu. Záměr č. 8/2023 na pronájem obchodu byl vyvěšen od 

24.8. do 22.9. 2023, žádný zájemce o pronájem se nepřihlásil. Další záměr č. 9/2023 byl 

vyvěšen od 27.9. do 27.10. 2023. Zájem o pronájem obchodu projevila paní Ivona Šafrová, 

xxxxxxxxxxxxxx. Ta byla pozvána na jednání zastupitelstva a veškeré záležitosti okolo 

pronájmu obchodu s ní zastupitelstvo prodiskutovalo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem obchodu čp. 4 paní Ivoně Šafrové, bytem 

xxxxxxxxxx, od 1.1. 2024 xxxxxxxxxxxxx. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

5. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Zastupitelstvo obce opět projednalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Kvůli lepšímu výpočtu minimálního 

poplatku byl minimální základ dílčího poplatku snížen z 60 litrů na 50 litrů. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č.8 ze dne 4.10. 2023 a schvaluje obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Sazba 

poplatku bude 0,70 Kč za litr a minimální základ dílčího poplatku činí 50 litrů. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



3 

 

6. Rozpočtová opatření 

Starosta obce požádal zastupitelstvo k úpravě kompetence k provádění rozpočtových opatření. 

Úprava kompetence byla projednána v diskuzi.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů zmocňuje starostu obce ke schvalování a provádění rozpočtových 

opatření takto:  

- navyšovat rozpočtové příjmy v neomezené výši 

- navyšovat rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (závaznými ukazateli jsou 

paragrafy rozpočtové skladby) do výše 100.000 Kč celkem za jedno rozpočtové opatření 

- navyšovat/ snižovat poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v neomezeném rozsahu 

v příjmech i ve výdajích.  

O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo 

obce na nejbližším zasedání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6 Proti:  0 Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7. Diskuse, další 

V diskusi bylo projednáno: organizace Mikulášské nadílky 2.12. 2023 a koncertu Kůsovic 

koledníků 17.12. 2023. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 18:20 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6.11.2023 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: Ondřej Vinš 

 

           Svatopluk Runčík 

 

 

Starosta:        Marek Krčmařík 


